
令和７年２月１７日 

保護者の皆様 

日進小学校長  

兵 藤 俊 宏  

 

安全でマナーよい登下校について（お願い） 

 

厳寒の候 保護者の皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。日頃は日進小学校の教育に深いご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

先日、下校中に個人の敷地に入り、庭に敷かれている砂利を敷地内や道路に散乱させ、

迷惑をかけたということが起こりました。連絡があったご家族の方は、大変困っています。 

学校では、個人の敷地に入ってやってはいけないことや安全な登下校の仕方やなど、各

学級で指導するとともに、関係のある通学班を集めて、現場の映像を交えて指導しました。

登下校中にふざけていることで、地域の方に迷惑をかけたり、お子さんが交通事故にあっ

たりしないようにしたいと考えます。 

そこで、ご家庭でも登下校中の様子を聞いていただき、安全でマナーのよい登下校につ

いて親子で話し合っていただきたいと思います。もし、お困りごと等がありましたら、学

校までご連絡ください。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

連絡先 日進小学校 教頭、生徒指導主任（４１―０９９５） 


